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kun skal kunne fordres, naar Sundheds- 
. hensyn kræve det, og Forholdene efter 

Tilsynets, Skøn tillade det, og højest een 
Gang aarlig paa et for Virksomhedens 
Drift passende Tidspunkt (Nr. 12). Æn- 
dringsforslagene -Nr. 13 af et Flertal og 
14 af hele Udvalget'gaa ud paa at fastslaa 
en ubetinget Forpligtelse for Arbejdsgive- 
ren til at give Arbejderne Lejlighed til at 
nyde deres Maaltider under Tag og til at 
faa deres Middagsmad varmet, hvor denne 
maa indtages paa Arbejdsstedet, hvorimod 
Tilsynets Beføjelse til at paabyde Lokalers 
Opvarmning begrænses til kun at gælde For- 
hold, hvor det skønnes gørligt uden ufor- 
holdsmæssig Udgift. Ændringsforslagene 
Nr. 15, 16, 1'7 og 19 ere stillede af hele Ud- 
valget og angive visse Regler, som skulle føl- 
,ges af Arbejdsraadet ved Udfærdigelse af de 
Regulativer forj de enkelte Arter af Virk- 
somheder, som Indenrigsministeren ud- 
steder efter Arbejdsraadets Indstilling 
(§ 10). Ved Ændringsforslag Nr. 18, der 
er stillet af et Flertal, foreslaas at aabne 
Adgang for en Arbejdsgiver til at ind- 
bringe Paabud efter Regulativ til Afgø- 
relse ved Domstol, hvis han anser dem for 
ikke at være lovmedholdelige. 

Til Afsnittet om Forebyggelse af 
blyklcestilfælde ved Maskiner foreslaar Ud- 
valget under Nr. 20 en Ændring af ren 
maskinteknisk Beskaffenhed. Denæst føl- 
-ger to Ændringsforslag Nr. 21 og 22, stil- 
lede af et Mindretal, der ønsker Forbudene 
i Forslagets § 16 imod, at Børn, der ikke 
ere lovligt udskrevne af Skolen, benyttes 
til Arbejde ved Maskiner, og Forbudet 
imod, at unge Mennesker under 18 Aar 
selvstændig maa passe Maaskiner, som 
efter Ministerens Afgørelse maa anses 
for farlige, forandrede til at gælde 
henholdsvis Børn under 12 Aar og Børn 
og unge Mennesker under 16 Aar. E t  
Flertal ønsker dernæst ikke, at Indenrigs- 
ministeren skal kunne forbyde Brugen af 
.Maskiner, som efter Erfaring og anstillede 
Forsøg have vist sig særlig farlige, og 
stiller derfor ; Ændringsforslaget Nr. 24 
om, at Bestemmelsen i saa Henseende 
skal , udgaa. Ændringsforslaget Nr. 25 

hører sammen med Nr. 24, saaledes at 
Vedtagelsen af det første nødvendiggør 
Vedtagelsen af det sidste. 

I Afsnittet om Arbejdstid har et 
Flertal paa 8 Medlemmer ved Ændrings- 
forslag Nr. 26 foreslaaet at forkaste Rege- 
ringsforslaget om, at Børn, der endnu ikke 
ere lovligt udskrevne af Skolen, ikke maa 
anvendes til Arbejde i de Tilsynet under- 
givne Virksomheder, idet man foreslaar, 
at den nu gældende 12-Aars Alder forbli- 
ver bestaaende, dog med den Forandring, 
at Børn, saa længe de ere skolesøgende, 
kun maa beskæftiges i 5 Timer, deri ind- 
befattet 1/2 Times Hviletid, i Afvigelse fra de 
nugældende 6 Timer med samme Hviletid. 
Overfor Flertallets Begrundelse, at det er 
fuldt saa godt for Børn fra 12 til ca. 14 
Aar at have nogen fast Beskæftigelse som 
at være ledige, og at det for mangt et 
Hjem er af Betydning, at Børnene alle- 
rede i en tidlig Alder kunne bidrage til 
Familiens Udkomme, ønsker Mindretallet 
at fremhæve, at allerede i 1899 foreslog 
Regeringen, at Skolearbejde og Fabriksar- 
bejde ikke maatte forenes, altsaa samme 
Forslag som nu, hvad ogsaa blev tiltraadt 
af Folketinget. Landstinget forlangte imid- 
lertid inden Lovens Vedtagelse i 1901 Al- 
deren -  som hidtil havde været 10 Aar 홢 
fastsat til 12 Aar, hvad derefter blev ved- 
taget af Folketinget ved eneste Be- 
handling med en Erklæring, der udtalte 
Forventning om, at den ønskede Udstræk- 
ning af Børnebeskyttelsen, saa langt som 
Skolepligten varer, vilde blive gennemført 
ved den Revision af Loven, som altsaa nu 
foreligger. Under Hensyn hertil og til de 
forskellige Andragender 홢 deriblandt fra 
samtlige Skolekommissioner i København 
og paa Frederiksberg 홢 og til Arbejds- 
raadets Indstilling har Mindretallet paa 7 
Medlemmer sluttet sig til Regeringens For- 
slag om, at Skoleundervisning og industri- 
elt Arbejde ikke skulle kunne forenes. Et  
af Udvalgets Formand stillet Mæglingsfor- 
slag om at forhøje Alderen til 13 Aar blev 
taget tilbage, da det ikke fandt den som 
Betingelse stillede Tilslutning fra det hele 
Udvalg. 


